[bookmark: _Hlk186103189]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1119 № 25.12.2024

п.Кшенский

[bookmark: _Hlk128406713][bookmark: _Hlk186104693][bookmark: _Hlk128406229]О внесении изменений в постановление Администрации Советского района Курской области от 17.12.2020 №950 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов Советского района Курской области»

[bookmark: _Hlk128405078]В соответствии с статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 25.02.2014 № 9-ЗКО "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов, установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курской области, в том числе оценки фактического воздействия указанных нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской области» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Советского района Курской области от 17.12.2020 №950 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Советского района Курской области» (в редакции постановлений Администрации Советского района Курской области от 10.11.2022 №1158, от 08.12.2022 №1250, от 27.02.2023 № 242) следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 2. Размещение уведомления:
1.1.1. пункт 2.1. изложить в новой редакции: «2.1. Разработчик после принятия решения о разработке проекта муниципального нормативного правового акта размещает на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) в разделе «Регуляторная политика» подразделе "Оценка регулирующего воздействия проектов МНПА" уведомление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.»;
1.1.2. в подпункте 5 пункта 2.2. слова «15 календарных дней» заменить словами «7 рабочих дней»;
1.1.3. дополнить пунктом 2.3. следующего содержания: «2.3. О размещении уведомления разработчик извещает с указанием сведений о месте такого размещения:
1) органы и организации, целью деятельности которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в Курской области (далее - представители предпринимательского сообщества);
2) иные организации, которым разработчик предлагает принять участие в подготовке проекта муниципального нормативного правового акта.»;
1.2. В разделе 3. Порядок рассмотрения предложений о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта в пункте 3.1. слова «30 дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
1.3. В разделе 5. Публичное обсуждение проекта муниципального нормативного акта:
1.3.1. пункт 5.2. изложить в новой редакции: «Проведение публичного обсуждения начинается одновременно с размещением проекта муниципального нормативного правового акта и сводного отчета на официальном сайте. Разработчик извещает о начале публичного обсуждения органы и организации, указанные в пункте 2.3 настоящего Порядка, по форме согласно Приложению №4. При этом в извещении указываются:
сведения о месте размещения проекта муниципального нормативного правового акта и сводного отчета;
срок проведения публичного обсуждения, в течение которого разработчиком принимаются предложения, и способ их представления (полный почтовый и (или) электронный адрес разработчика).»;
1.3.2. [bookmark: _Hlk185849116]в пункте 5.3. слова «30 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
1.3.3. пункт 5.9. изложить в новой редакции: «В случае принятия решения об отказе от принятия муниципального нормативного правового акта разработчик размещает информацию об этом на официальном сайте, а также извещает об этом органы и организации, указанные в пункте 2.3. настоящего Порядка.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Советского района Курской области О.В.Чурсинову.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район».

Глава Советского района
Курской области							                      А.Ю.  Шевченко